Ofício Vereador Nº 319/2020
São Roque, 20 de fevereiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência para autorizar ao Departamento responsável a realização de poda das árvores localizadas na Santa Quitéria.

A convivência satisfatória entre as árvores e a rede elétrica depende da execução periódica de podas dos galhos, a fim de diminuir as interrupções no fornecimento de energia elétrica.
Ademais, a poda é uma atividade necessária e importante, porque evita:

· curto-circuito em redes aéreas;
· interrupção no fornecimento de energia;
· queima de eletrodomésticos;
· riscos para os pedestres;
· perda de eficiência da iluminação pública;
· rompimento de cabos condutores da rede elétrica.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Exa. sobre o que acabamos de expor e que saberá dar o encaminhamento que o tema merece.
Desde já agradeço e aproveito para renovar os meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(Vereador GUTO ISSA)

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2020 - 10:36 2084/2020